

مفاهیم سرمایه‌گذاری

اهداف سرمایه‌گذاری

اهداف شما برای پولی که سرمایه‌گذاری می‌کنید چیست؟ آیا شما سعی در جمع‌آوری پول برای یک هدف بلندمدت مانند تحصیلات کالج برای بچه‌های خود دارید یا شاید برای یک بازنشستگی راحت برای خودتان؟ شما حتی ممکن است سرمایه‌گذاری‌های مختلف برای اهداف مختلف داشته باشید. **نکته این است که قبل از تصمیم به سرمایه‌گذاری هر پول مهم است که بدانید چرا شما سرمایه‌گذاری می‌کنید و به دنبال چه نتیجه‌ای هستید. شما همچنین باید از تحمل خطر و افق زمانی خود به عنوان بخشی از روند تعیین هدف مطلع شوید.**

سرمایه‌گذار خبره می‌داند که به چه دلیل سرمایه‌گذاری می‌کند، او انگیزه‌ای معقول و احساس کامیابی پیدا کرده است. او هدف خود را می‌داند. برای موفق شدن شما نیز باید ابتدا هدف خود را به روشنی مشخص کنید. ممکن است برای دوران بازنشستگی خود سرمایه‌گذاری کنید، بنابراین هدف اصلی شما امنیت است. همان‌طور که به دلایل خود برای سرمایه‌گذاری می‌اندیشید، اهداف مالی خود را در جایگاه مناسب قرار می‌دهید و می‌دانید که آن‌ها در درجه دوم قرار دارند؛ وسیله‌ای برای حمایت از اهداف برتر هستند. سپس از خود بپرسید که آیا از خودگذشتگی لازم برای رسیدن به آن اهداف را دارید یا اینکه آن‌ها رؤیایی بیش نیستند.

تفاوت میان این دو، "انگیزه" است. **یک رؤیا، چیزی است که شما دوست دارید آن را داشته باشید، اما درواقع انگیزه لازم برای رسیدن به آن در شما وجود ندارد. یک هدف، چیزی است که شما خواستار آن هستید و اغلب از کار کردن در جهت رسیدن به آن خوشحال می‌شوید.**

برای سرمایه‌گذار خبره هیچ تردیدی وجود ندارد؛ او تمام زندگی خود را به صورت تمام‌وقت وقف سرمایه‌گذاری می‌کند. تنها چیزی که نیاز دارید این است که زمان و انرژی لازم را برای دستیابی به اهداف سرمایه‌گذاری خود، اختصاص دهید و هیچ تفاوتی ندارد که این اهداف چه چیزهایی هستند. تنها از طریق از خودگذشتگی به آن اهداف خواهید رسید. باید کاملاً آشکار باشد که از دست دادن پول تنها کار شمارا برای رسیدن به هدف اصلی دشوارتر می‌کند.

از دست دادن پول چگونه ممکن است به شما در ایجاد امنیت کمک کند؟ آیا شما با پول کم، ایمن‌تر یا مستقل‌تر خواهید بود؟ واضح است که پاسخ منفی است. به همین دلیل است که همچون سرمایه‌گذار خبره، **اولین هدف مالی شما باید حفظ سرمایه باشد. حفظ چیزی که دارید - خواه زیاد باشد - خواه کم. به همین ترتیب، خرج کردن بیش از آن میزانی که درآمد دارید باعث از بین رفتن سرمایه شما می‌شود (یا بدهی شما را سنگین‌تر می‌کند).** تنها هنگامی که سطح زندگی شما پایین‌تر از سطح دارایی شما باشد می‌توانید سرمایه را در اولویت قرار دهید،

دارایی خود را حفظ کنید و سپس به آن بیفزایید. حفظ سرمایه و زندگی کردن پایین‌تر از سطح دارایی، آن دسته از گرایش‌های ذهنی نسبت به پول هستند که ثروتمند را از طبقه فقیر و طبقه متوسط جدا می‌کنند. این گرایش‌ها مبنا ثروت هستند. پذیرفتن و اتخاذ آن‌ها تنها راه مطمئن برای رسیدن به ثروت است.

هدف سرمایه‌گذاران معمولاً، به‌منظور رشد و توسعه سرمایه خود و بهره‌مندی از منافع آن در آینده،

می‌باشند. معمولاً، سرمایه‌گذاران، ممکن است سرمایه خود را به مدت طولانی و طی سال‌ها و دهه‌ها نگاه‌داشته و از سوددهی آن بهره ببرند. البته سرمایه‌گذاری در بخش‌های مختلف دارای تعابیر مختلفی است. در اقتصاد شرکت‌ها، سرمایه‌گذاری شامل ایجاد و تأمین سرمایه اولیه و یا افزایش سرمایه در شرکت‌ها است که در انتظار پیشرفت کسب‌وکار و سود بیشتر است. هرچقدر سرمایه یک شرکت بیشتر باشد، بهتر می‌توان فعالیت‌ها را توسعه داده و در نتیجه به سود و درآمد بیشتری دست‌یافت.

مهم‌ترین مسئله پذیرفتن این حقیقت است که در هر نوع سرمایه‌گذاری، بدون شک ریسک هم

وجود دارد. شناخت کلی و بررسی ریسک‌های احتمالی در سرمایه‌گذاری نقش مؤثری در

عکس‌العمل‌های درست و منطقی دارد. از این طریق در اختصاص دادن دارایی‌ها و مدیریت سرمایه‌گذاری، بهتر

می‌توان عمل کرد. نکته دیگر این است که گزینه‌ها و مواردی که قرار است در آن سرمایه‌گذاری انجام شود، با توجه به

میزان ریسک آن بررسی شود. به این ترتیب می‌توان با جدیت بیشتر و به‌صورت قانون‌مند روش بهتری را انتخاب کرد.

یک سرمایه‌گذار، زمانی با ریسک مواجه می‌شود که اطمینان زیادی به بازدهی و سوددهی مورد

انتظار خود درآیند نداشته باشد. به همین دلیل مدیریت ریسک سرمایه‌گذاری، یکی از موارد مهم در

این زمینه می‌باشد که اکثر شرکت‌ها نیز به‌منظور جلوگیری از زیان‌های احتمالی آن را به کار می‌برند.

